
Прилог 41. Национална патека за рак на бубрег

Сомнителна лезија 

● Анализа на урина
● Ултразвук
● CT на абдомен и мала карлица
● MRI на абдомен и мала карлица
● Графија на бели дробови
● Скен на секет и MRI на мозок ако има

клиничка индикација 
● Можна тенкоиглена биопсија  

7 дена

Стадиумско групирање

Тумор борд

Таргет терапија ( локално напредната,
рецидивантна или метастатска болест)

Хирургија (радикална, парцијална,
палијативна)

Бисфосфонатна терапија
(кај коскени метастази)

Палијативна радиотерапија
кај коскени и мозочни метастази

78


